0',p.285.

IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TniNITATIS Ego RobertUS, Dei

gratia L~gonensium cpiscopus, notum volo fieri omnibus

sanctaeDei ecclcsie fidelibus quaUter monachi Floriacensis
cenobii, in honore sancte MARIE constructi, ubi be~~us Bene-
dictus corpore requieseit, nostram humiliter ctementiain de-

precantes quatinus, respectn divine misericordie, ecclesiam
Donnemonie a nostra pietate sibi dari, inpetrarent. Quorum
racionabilibus precibus adquiescentes, concedimus eis nostre
auctoritatis seripto, consensu et laude nostrorum canoni-

corum, scilicet Lingonensis ecclesie, atque ceterorum fide-
lium, predictam ecclesiam Donnemonise perpetuo possiden<1am

et aliam eis ecclesiam confirmamus, videlicet Vesambliensis
vinae, in honore sancti Cirici consecratam, eo tenore ut aunis
singulis sinodum et paratas statutis reddant temporibus et

uno quoque anno duos sextarios olei ad altare sancteo MARIE,

quod est in turre Lingonensis ecctssise, in kalendis martii per-
solvere non neglegant. Si vero uno anno vel sterilitate vel ne-
gtegentia persolvere distulerint in alio restituant; quod si red-

XCIV. a. L'mcocahott en <e<es capitales et espacées occ:~<'
première ~'<;)te.– &. La diphtongue !B est represen/ee dans rû)'t<
soit par e, soit par e cédillé qMs nous transcrivons œ.

dM'e negiexerint in jus nostrum et successorum nosirorum
predictse ecclesiso redeant. Ut autem firmiorem hsec nostra
concessio obtineat vigorem, hane cartam inde ficri jussimus,

quam manu propria firmando inanibus canonicorum nostrorum
ecclesie Lingonensis seu aliorum fidelium confirmandam tra-
didimus. S~ Ainalrici decani. S. Lanherti archidiaconi. S. Gi-
rardi archidiaconi. S. Hugonis archidiaconi. S. Norgaudi archi-
diaconi. S.Warnerii archidiaconi. S. Girardi dfcani. S.Widrici
decani. S. Theoderici decani. S. Gilleberti docani. Acta sunt
hsec Lingonis, anno ab incarnatione Domini millesimo [octua-
gesimo]octavo, regnante Philippe rege anno XXX°, iudic-
tione XI Stephano cancellario (Locus sigilli)e.

xcv

Orléans, ~~fg.

Philippe roi de France, déclare que, ~oye~M~n! somme de
quarante sols reçue ~6 Simon, abbé de Fleury, ~fM~MM a Gre-
garius B chevalier, « abandonné ses ~t'e/e~~ot!~ sur les fils de

Thibaud de Gra~c/ta?H. qu'il réclamait comme ses colliberts.

C, p. 158. E, fol. 301. K, p. 375, d'après B, fol. 68 (extrait).
Bibl. nat., ms. lat. 12776, p. 4B9.

PnBL. Prou, Les coM<nmes de Lorris, p. H3, d'après C.'– Prou,
Les diplômes de Philippe Z", dans Mélanges Ju~tOt Haect, p. 198,
d'après CE.

iNDtQ. r&, fol. 326, d'après B, fol. 68.

Ego Philippus, Dei gratia Francorum rex, prsesentis"privi-
iegiiauctoritaîe~notum esse volumus quod venerabilis Symon c,

XCIV. c. S représente ici S barré. d. La date laissée en blanc,
datts C. e. 7!. droite, après le nom. du chancelier.

XCV. a. prsesentis omis par M.- b. autoritate CE; authoritate M.
Corr. auctoritate. c. Simon C.

t. Du ix° au xt* siècle certains mt<t<es d'ordre inférieur étaient qua-
tiftcs gref/aru. D'après la place occupée dans le texte de notre diplôme,
par gregarnts « miHte Ihigone gregarM il scmb)e que ~reyar!'«s
soit ici un surnom.

Floriacensisabbas, nostram adieritpreesentiam, quet'imoniam
facturus super quodamnostro~mitite, Hugone Gregario, qui
filios Tebaldi de Grandi Campo sibiin coitibertos", contrafas
et morem terrae Gastinensis, vindicare'i volebat. Mos quippe
est in terra eadem ut, si qua mulier sancti Benedicti viro cui-

cunque nupserit, nultam in ejus procreatione partem caperc
[aliquis possit]~. Unde ipsum Hugonemk per nos convenimus

ac singula discutientes, ad id tandem pervenimus ut, quadra-
gintasolidos ab abbate accipiens, id in m nostriprs;sentia
diceret « Ego Hugo Gregarius, ob remedium animse patris et
matris et prœdecessorum meorum et nxoris meee, catumpnitm"
licet injustam quam in filiis Tebaldi de Grandi Campo habere
videbar, in praesentia dotnini mei regis atque abbatis sancti
Benedicti ac plurium utriusque partis testium remitto Deo

sanctoque Benedicto, favente uxore mea Christiana ac filiis

meis Futcuino", Ursione, Guillelmo atque Gisleberto filiabus-

que~*meis.Proinde tam ipse Hugo quam et abbas sancti
Benedicti [nos rogaverunt]< ut id, quatenus firmius haberetur,
nostrae auctoritatis*' sigillo roboraremus, quod libenter eis an-
nuimus, adeo ut et nomen nostrum ac optimatum nostrorum,
utriusque quoque* partis testium nomina subscribi juberemus.

S/ PhiHppi Francorum régis (Jfonogramma)
S. Bar~hotomœi de Pissiaco.
S. Mathei de Sosiaco.
S. Hugonis Gregarii.
S. Joannis, generiejus.
S. Christianee, uxoris ejus.

XCV. d. Floriacensium CE. e. quodam omis par E. f. viro
C. g. sibi omis par M. – h. collibitos C. i. venditare C: vcn-
dicare M. j. aliquis possit correction. ?. Ho. E. l. XL –
m. id E. n. calumniam CM. o. Fulcineo C; Fulinoo E. p fic-
bus quoqueM. – q. nos rogaverun*. correction. r. autortt~tis CE;
authoritatis M. Corr. auctoritatis. s. quoque omis par C; utrius
quoque E. t. C fait précéder le nom du roi et les noms des deux
témoins qui suivent du mot signum, les sept suivants de S, les s!.v